
 
 

1 

 

 

2020年５月26日 

各位  

 

会社名 マブチモーター株式会社 

代表者名 代表取締役社長CEO    大越 博雄 

 （コード番号６５９２ 東証第１部） 

問合せ先 執行役員経理・財務本部長 富田 たくみ 

 （TEL．０４７－７１０－１１２７） 

 

 

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ 

 

 当社は、2020 年 5月 26日開催の取締役会において株主優待制度を一部変更することを決議いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．変更の理由 

当社は、株主の皆様へ日頃のご支援に感謝申し上げるとともに、より多くの方々に長期的に保有

していただくことを目的として、株主優待制度を実施しております。 

今後とも当社株式を中長期的に保有していただき、より一層当社株式への投資魅力を高めること

を目的として、株主優待制度の内容の一部を変更させていただくことといたしました。 

株主の皆様におかれましては、この度の変更につきまして、何卒ご理解を賜りますようお願い申

し上げます。 

 

２．変更の内容 

＜現行の株主優待内容＞ 

保有株式数 継続保有期間 優待内容 

100株以上 

200株未満 
― 

2,000円相当の優待品、社会貢献活動への

寄付等から、ご希望のものを1つ選択 

200株以上 

1,000株未満 
― 

3,000円相当の優待品、社会貢献活動への

寄付等から、ご希望のものを1つ選択 
1,000株以上 3年未満 

1,000株以上 3年以上 
3,000円相当の優待品、社会貢献活動への

寄付等から、ご希望のものを2つ選択 

 

＜変更後の株主優待内容＞（変更部分は下線で示しております。） 

保有株式数 継続保有期間 優待内容 

100株以上 

200株未満 

1年未満 

※１ 
－ 

1年以上 

※２ 

2,000円相当の優待品または社会貢献活動

への寄付 

 



 
 

2 

 

保有株式数 継続保有期間 優待内容 

200株以上 

1,000株未満 

1年未満 
2,000円相当の優待品または社会貢献活動

への寄付 

1年以上 

※２ 

4,000円相当の優待品または社会貢献活動

への寄付 

1,000株以上 

1年未満 
2,000円相当の優待品または社会貢献活動

への寄付 

1年以上 

3年未満 

4,000円相当の優待品または社会貢献活動

への寄付 

3年以上 

※３ 

8,000円相当の優待品または社会貢献活動

への寄付 

 

※１ 2020年12月31日を基準日とする株主優待に限り、2020年6月30日現在及び2020年12月

31 日現在の株主名簿に、同一株主番号で、2 回連続で記録された株主様についても、2,000

円相当の優待品を選択いただけます。 

※２ 1年以上継続保有の株主様とは、6月30日現在及び12月31日現在の株主名簿に、同一株主

番号で、3回以上連続で記録された株主様とします。 

※３ 3年以上継続保有の株主様とは、6月30日現在及び12月31日現在の株主名簿に、同一株主

番号で、7回以上連続で記録された株主様とします。 

※４ 次の事項に該当する場合、株主番号が変更となる可能性がありますのでご注意ください。 

なお、株主番号の変更の有無については、口座を開設されている証券会社にお問い合わせく

ださい。 

（１）株式の名義人が変更となった場合 

・婚姻や転居により、株主名簿に記載の氏名・住所が変更となった場合 

・相続などにより株式の名義人が変更となった場合 

・証券会社の貸株サービスを利用した場合 など 

（２）保有株式のすべてを売却し、買い戻した場合 

・お預けの証券会社を変更した場合 

・保有株式を一般口座から NISA 口座に切り替えた場合 など 

 

３．変更の時期 

  2020年12月31日現在の株主名簿に記録された株主の皆様を対象とする株主優待から実施いた

します。なお、経過措置として、次回（2020年12月31日基準）の株主優待に限り、2020年6月

30 日現在及び2020 年 12 月 31 日現在の株主名簿に、同一株主番号で、2回連続で記録された株

主様を1年以上継続保有とみなし、2,000円相当の株主優待を選択いただけます。 

 

以上 

 


